
 

Undervisningsmiljøvurdering februar 2025 

Undervisningsmiljøvurderingen skal gennemføres hvert tredje år, og baserer sig på en 
spørgeskemaundersøgelse, hvori eleverne bliver spurgt til deres sociale og faglige trivsel samt til 
det individuelle undervisningsmiljø. Rapporten er udarbejdet automatisk på baggrund af en 
standard som primært retter sig mod efterskoler. 

Det er 113 ud af skolens 142 elever, der har svaret. Det svarer til en svarprocent på 79. Der 
beregnes et gennemsnit af svarene på spørgsmålene i indikatoren. Gennemsnittet går fra 1 til 5, 
hvor 1 repræsenterer den lavest mulige trivsel, og 5 repræsenterer den bedst mulige trivsel.  

Overordnet set viser undersøgelsen, at eleverne trives rigtig godt på skolen.  

 

 

 

 



 

 

I undersøgelsens opfølgende spørgsmål, hvor der spørges om, hvad der bidrager mest til trivslen, 
svarer eleverne overvejende (78 procent), at skolens sociale aktiviteter ligger til grund sammen 
med skolens fritidsaktiviteter. Det tegner et godt billede af, at efterskolen er lykkedes med sin 
målsætning om at være et stort socialt forpligtende fællesskab. Undersøgelsen viser også et 
positivt resultat af, hvordan eleverne oplever skolens undervisning. Her svarer kun 9 elever, at de 
oplever undervisningen som mindre god, overfor de øvrige elever, der oplever den som enten 
almindelig, god eller meget god. Selvom det kun drejer sig om 9 elever, der har den oplevelse, skal 
deres oplevelse selvfølgelig tages alvorlig og søges fulgt op på, på et individuelt plan. Når eleverne 
spørges, om de glæder sig til at komme tilbage til efterskolen efter weekenden, svarer 95 procent 
positivt på spørgsmålet, hvilket understreger elevernes gode trivsel på skolen. 

 

Delundersøgelse: 

”Jeg kender proceduren ved brand”. 

På dette spørgsmål svarer 73,5 procent af eleverne, at de er meget enige eller enige. Det er ikke 
tilfredsstillende, at næsten 25 procent af adspurgte elever kun i nogen grad eller slet ikke kender 
skolens procedure ved brand. 

 

 



 

Tiltag: 

Efterskolen har i deres nuværende årshjul indlagt en brandøvelse for hele skolen i uge 33. Dette vil 
skolen fortsat gøre samt fremadrettet gentage endnu en brandøvelse i efteråret, når skolens 
hverdag er alment kendt for eleverne. Herudover vil skolens familielærere ved det efterfølgende 
familiemøde informativt følge op på brandøvelsen i mindre grupper af 9 elever. 

 

Delundersøgelse: 

”Der er mange elevstyrende aktiviteter om aftenen” 

På dette spørgsmål svarer 21,5 procent, at de er meget enige eller enige, mens de resterende 
elever svarer i nogen grad eller er uenige. Det er ikke tilfredsstillende, at så mange elever ikke 
oplever elevstyrende aktiviteter om aftenen, da det ellers er et sted, hvor eleverne kan lære om 
demokratisk tænkning og medansvar. Så selvom elevernes overordnede høje trivsel kan spores i 
skolens sociale aktiviteter, er disse altså i overvejende grad lærerstyret:

  

 

 



Tiltag: 

Efterskolen har i forlængelse af årets undersøgelse afholdt emneuge om ”frivillighed og 
foreningsliv” og sat fokus på elevernes inddragelse i skolens aktiviteter. Således vil der i 
kommende skoleår blive skabt rammer for et elevråd, udover de rum i skolens skema, hvor 
eleverne allerede er tænkt inddraget, fx i det ugentlige fag ”Fællesskab”. Herudover vil elevernes 
medinddragelse søges styrket ved, at familiegrupperne skal aktiveres i planlægning af 
aftenaktiviteter – ligesom de allerede er ift. weekendens aktiviteter.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


